

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日～令和 2年 3月31日

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費収益	54,941,500	56,240,000	▲ 1,298,500
事業収益	4,081,800,386	5,039,900,507	▲ 958,100,121
年金住宅転貸貸付金受取利息	3,259,336,302	3,946,285,370	▲ 686,949,068
受取団体信用生命保険特約料	476,302,412	575,196,807	▲ 98,894,395
受取返済支援保険料	21,271,230	24,494,888	▲ 3,223,658
住宅貸付金受取利息	12,592	30,882	▲ 18,290
受取償還管理手数料	161,925,274	186,580,469	▲ 24,655,195
受取繰上償還等手数料	27,050,000	30,945,000	▲ 3,895,000
受取遅延損害金	94,607,558	106,041,075	▲ 11,433,517
受取受託料	13,888,091	136,977,466	▲ 123,089,375
受取受講料・参加料	11,680,156	15,081,309	▲ 3,401,153
受取不動産賃料	8,066,430	8,066,676	▲ 246
書籍販売収益	1,385,185	1,587,060	▲ 201,875
雑収益	6,275,156	8,613,505	▲ 2,338,349
受取補助金等	60,578,853	19,106,368	41,472,485
受取補助金	55,750,000		55,750,000
受取助成金	2,378,500	1,761,260	617,240
受取助成金振替額	2,450,353	17,345,108	▲ 14,894,755
その他収益	289,304,807	291,192,503	▲ 1,887,696
受取利息配当金	149,780,335	156,350,719	▲ 6,570,384
転貸償還金運用益	249,880	307,482	▲ 57,602
受取団体信用生命保険配当金	131,843,684	128,571,846	3,271,838
他経常収益	7,430,908	5,962,456	1,468,452
経常収益計	4,486,625,546	5,406,439,378	▲ 919,813,832
(2) 経常費用			
事業費	4,815,505,900	5,870,824,130	▲ 1,055,318,230
年金住宅転貸借入金支払利息	3,259,336,302	3,946,285,370	▲ 686,949,068
団体信用生命保険料	671,472,781	909,884,849	▲ 238,412,068
返済支援保険料	21,271,230	24,494,888	▲ 3,223,658
人件費	331,021,280	340,180,459	▲ 9,159,179
物件費	532,404,307	649,978,564	▲ 117,574,257
管理費	62,617,760	62,385,375	232,385
人件費	15,134,647	12,431,442	2,703,205
物件費	47,483,113	49,953,933	▲ 2,470,820
その他費用	4,654,280	4,724,630	▲ 70,350
経常費用計	4,882,777,940	5,937,934,135	▲ 1,055,156,195
評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 396,152,394	▲ 531,494,757	135,342,363
投資有価証券評価損益	▲ 203,487,473	159,496,851	▲ 362,984,324
評価損益等計	▲ 203,487,473	159,496,851	▲ 362,984,324
当期経常増減額	▲ 599,639,867	▲ 371,997,906	▲ 227,641,961
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
有形固定資産受贈益	2,007,300	575,320	1,431,980
経常外収益計	2,007,300	575,320	1,431,980
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	2,007,300	575,320	1,431,980
当期一般正味財産増減額	▲ 597,632,567	▲ 371,422,586	▲ 226,209,981
一般正味財産期首残高	16,475,049,664	16,846,472,250	▲ 371,422,586
一般正味財産期末残高	15,877,417,097	16,475,049,664	▲ 597,632,567
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	9,262,647	▲ 17,345,108	26,607,755
受取助成金	11,713,000		11,713,000
一般正味財産への振替額	2,450,353	17,345,108	▲ 14,894,755
当期指定正味財産増減額	9,262,647	▲ 17,345,108	26,607,755
指定正味財産期首残高	0	17,345,108	▲ 17,345,108
指定正味財産期末残高	9,262,647	0	9,262,647
III 正味財産期末残高	15,886,679,744	16,475,049,664	▲ 588,369,920

正味財産増減計算書内訳表

平成31年 4月 1日～令和 2年 3月31日

(単位：円)

科目	実施事業等会計				その他会計	法人会計	合計
	転貸事業	研究事業	保福事業	小計	収益事業		
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受取会費収益						54,941,500	54,941,500
事業収益	4,040,781,529	19,057,085	10,924,948	4,070,763,562	11,036,824		4,081,800,386
年金住宅転貸貸付金受取利息	3,259,336,302			3,259,336,302			3,259,336,302
受取団体信用生命保険特約料	476,302,412			476,302,412			476,302,412
受取返済支援保険料	21,271,230			21,271,230			21,271,230
住宅貸付金受取利息					12,592		12,592
受取償還管理手数料	161,914,261			161,914,261	11,013		161,925,274
受取繰上償還等手数料	27,050,000			27,050,000			27,050,000
受取遅延損害金	94,605,954			94,605,954	1,604		94,607,558
受取受託料		12,328,091		12,328,091	1,560,000		13,888,091
受取受講料・参加料		755,208	10,924,948	11,680,156			11,680,156
受取不動産賃料					8,066,430		8,066,430
書籍販売収益					1,385,185		1,385,185
雑収益	301,370	5,973,786		6,275,156			6,275,156
受取補助金等		60,578,853		60,578,853			60,578,853
受取補助金		55,750,000		55,750,000			55,750,000
受取助成金		2,378,500		2,378,500			2,378,500
受取助成金振替額		2,450,353		2,450,353			2,450,353
その他収益	132,093,564			132,093,564	33,991	157,177,252	289,304,807
受取利息配当金					25,865	149,754,470	149,780,335
転貸償還金運用益	249,880			249,880			249,880
受取団体信用生命保険配当金	131,843,684			131,843,684			131,843,684
他経常収益					8,126	7,422,782	7,430,908
経常収益計	4,172,875,093	79,635,938	10,924,948	4,263,435,979	11,070,815	212,118,752	4,486,625,546
(2) 経常費用							
事業費	4,278,083,683	440,099,656	91,249,153	4,809,432,492	6,073,408		4,815,505,900
年金住宅転貸借入金支払利息	3,259,336,302			3,259,336,302			3,259,336,302
団体信用生命保険料	671,472,781			671,472,781			671,472,781
返済支援保険料	21,271,230			21,271,230			21,271,230
人件費	101,072,366	189,380,917	39,415,931	329,869,214	1,152,066		331,021,280
物件費	224,931,004	250,718,739	51,833,222	527,482,965	4,921,342		532,404,307
管理費						62,617,760	62,617,760
人件費						15,134,647	15,134,647
物件費						47,483,113	47,483,113
その他費用						4,654,280	4,654,280
経常費用計	4,278,083,683	440,099,656	91,249,153	4,809,432,492	6,073,408	67,272,040	4,882,777,940
評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 105,208,590	▲ 360,463,718	▲ 80,324,205	▲ 545,996,513	4,997,407	144,846,712	▲ 396,152,394
投資有価証券評価損益						▲ 203,487,473	▲ 203,487,473
当期経常増減額	▲ 105,208,590	▲ 360,463,718	▲ 80,324,205	▲ 545,996,513	4,997,407	▲ 58,640,761	▲ 599,639,867
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
有形固定資産受贈益		2,007,300		2,007,300			2,007,300
経常外収益計	0	2,007,300	0	2,007,300	0	0	2,007,300
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	2,007,300	0	2,007,300	0	0	2,007,300
他会計振替額	8,700,000	377,000,000	86,000,000	471,700,000	0	▲ 471,700,000	0
当期一般正味財産増減額	▲ 96,508,590	18,543,582	5,675,795	▲ 72,289,213	4,997,407	▲ 530,340,761	▲ 597,632,567
一般正味財産期首残高	1,037,069,569	142,090,815	40,246,066	1,219,406,450	206,477,676	15,049,165,538	16,475,049,664
一般正味財産期末残高	940,560,979	160,634,397	45,921,861	1,147,117,237	211,475,083	14,518,824,777	15,877,417,097
II 指定正味財産増減の部							
受取補助金等		9,262,647		9,262,647			9,262,647
受取助成金		11,713,000		11,713,000			11,713,000
一般正味財産への振替額		2,450,353		2,450,353			2,450,353
当期指定正味財産増減額	0	9,262,647	0	9,262,647	0	0	9,262,647
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	9,262,647	0	9,262,647	0	0	9,262,647
III 正味財産期末残高	940,560,979	169,897,044	45,921,861	1,156,379,884	211,475,083	14,518,824,777	15,886,679,744